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E Premte/ Friday, 28.08. 2015 

08:00-10:00 Mbërritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve  

 

Seanca Plenare e Takimit X 

10:00-11:00 Fjalët përshëndetëse të Takimit X të Institutit Alb-Shkenca:  
- Kryesia e Institutit  

- Autoritetet shtetërore (Kosovë, Shqipëri, Maqedoni)  

- Prezantimi i punës së Institutit  

 

(shih programin e plotë të seancës plenare në faqen në internet: iash-takimet.org)  

 

11.00-11.30  Pushim kafe  
 

11:30-13:00    (Per tu plotesuar) 
 

13:00-15:00    Dreka/ Lunch 

Vazhdim i punimeve me Konferencat e Sesioneve të veçanta 

E premte /Friday 28.08.2015  

Zhvillimet në Shkencat e Prodhimit Bimor \ Developments in Crop Sciences  

Vendndodhja --------- 

 

Moderatorë Evan Rroço, Ardian Maçi; Shukri Fetahu, \ Moderators: Evan Rroço, Ardian Maçi; Shukri 

Fetahu, 

 

15:00 – 15:15  Sali Aliu, Pajtim Krasniqi, Imer Rusinovci, Hysen Bytyqi 

Analiza cilësore te disa hibride misri (Zea mays l.) me pjekuri të ndryshme të 

kultivuara në kushte agroekologjike të kosovës 

15:15 – 15:30 Arton Bekolli, Shukri Fetahu, Dukagjin Zeka, Sali Aliu,  Imer Rusinovci 

Efekti i masave agroteknike dhe hibrideve të misrit (Zea mays L.) në 

akumulimin e materies së thatë 

15:30 – 15:45 Artan Sota,  Fetah Elezi, Nazmi Hasani, Adem Salillari 

Rezultatet e studimit të disa hibrideve dhe kombinacioneve hibride të misrit 

në kushtet e Myzeqesë 

15:45 – 16:00 Shukri Fetahu, Sali Aliu, Imer Rusinovci, Sali Salihu, Dukagjin Zeka, 

Qendrim Shabani, Hans-Peter Kaul, Fetah Elezi 

Heterozisi për rendiment dhe komponentët e tij në gjeneratën F1 në grurë 



(Tritucum aestivum, L.) 

16:00 – 16:15 Liri Miho, Blerina Xhaferaj, Ardian Maçi, Sokol Koçiaj 

Pesticidet organoklorike ne patatet e tregjeve te Tiranes, Shqiperi 

16:15 – 16:30 Gafurr Ajruli 

Nevoja për ruatjen e resureve gjenetike të bimës së groshës- Phaseolus 

vulgaris –në rrethin e Kërçovës 

16:30 – 16:45 Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, Valbona Sinani 

Cilësitë reologjike të brumërave nga disa kultivar gruri në Kosovë 

16:45 – 17:00 Alma Shehu, Elisa Peçi, Fatmira Allmuça  

Ndikimi i indikatoreve mjedisore ne cilesine e vajit te ullirit 

17:00 – 17:15 Elisa Peçi, Alma Shehu, Aulona Veizi, Fatmira Allmuça, Mivan Peçi, Rudina 

Cakraj  

Cilësia e vajrave të ullirit për prodhimin vendas 2014-2015 

 

17:15 – 17:30 Pushim / Break 

Zhvillimet në Shkencat e Prodhimit shtazor dhe Pyjeve \ Developments in Animal Sciences and 

Forestry 

 

17:30 – 17:45 Eleni Mavromati, Sabah Sena, Lumturi Sena  

Efekti i normave të ndryshme të dendësisë në performancën e rritjes së 

brojlerëve 

17:45 – 18:00 Edit Vardhami, Anila Hoda, Adiola Biba   

Frekencat alelike në dy markerët mikrosatelit për (Salmo Trutta L 1758) 

18:00 – 18:15 Adiola Biba, Anila Hoda, Edit Vardhami  

Frekuencat alelike të dy lokuseve mikrosatelitë për Cyprinus carpio të Liqenit 

të Ohrit dhe të Prepës 

18:15 – 18:30 Besart Jashari, Hyzer Rizani, Cabeli  

Ndikimi i temperaturës së ruajtjes në ngarkesën mikrobike të djathit të Sharrit 

18:30 – 18:45 Eglantina Xhemollari, Vangjel Ceroni  

Përmasat normale të thundrave në delet e racës Bardhoka dhe ndikimi i 

mbirritjes së bririt të thundrave në sindromin e çalimit 

18:45 – 19:00 Hyzer Rizani, Besart Jashari, Pranvera Çabeli, Smajl Rizani, Tana Shtylla  

Antibiotikorezistenca në disa shtame të izoluara të Salmonella enteritidis nga 

shpendët për prodhimin e vezëve në regjionin e Lipjanit-Kosovë 



19:00 – 19:15 Nehat Collaku, Elvin Toromani, Diana Shehu  

Implikimet e ndarjes se re administrative territoriale ne menaxhimin e pyjeve 

dhe kullotave komunale ne shqiperi 

19:15 – 19:30 Fatmir Faiku, Arben Haziri, Haxhere Faiku  

Sasia e lipideve, proteinave, mineraleve dhe vajrave esenciale te Pinus 

sylvestris 

 

 


